
/=C -
*<C,- 0,- 3

 d N  N131§ ž
--

=
9 -

-------<.*--l-*-----

4

-Došlo-náiprávnfůddéleni-čzel-&1*

2 6. 06. 2119
Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem j

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděiších DředDisü
(dále také jen „občanský zákoník")

Článek I
SMLUVNÍ STRANY

Česká zemědělská univerzita v Praze
se sídlem: Kamýcká 129, Praha - Suchdol, 165 00
zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc. - rektorem
IČO: 60460709, bankovníspojení: 2102-6325762/0800
(dále jen „Příjemce")

DEKONTA, a.s.
se sídlem: Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves
zastoupená: Mgr. Karlem Petrželkou, MBA - generálním ředitelem a předsedou představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v odd. B, vložka 12280
IČO: 25006096, bankovní spojení: 1452190217/0100
(dále jen „Partner")
(společně dále také jako „smluvní strany" nebo samostatně jako „smluvní strana")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „Smlouva"):

Článek 11
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnera, jejich úlohy
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu dle odst. 2
tohoto článku Smlouvy.

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera, kteří společně realizují
Projekt „SWAMP - Zodpovědný management vody v intravilánu obce ve vztahu k okolní krajině",
s registračním číslem CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008403, v rámci Operačního programu Výzkum,
vývoj a vzdělávání (dále jen „Projekt"). Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že jsou
plně seznámenys projektovou dokumentací a mají ji k dispozici.

3. Vztahy mezi Příjemcem a jeho Partnerem se řídí principy partnerství, které Jsou vymezeny
v Pravidlech pro žadatele a příjemce - obecná část a Pravidel pro žadatele a příjemce - specifická
část výzev Dlouhodobá mezisektorová spolupráce a Dlouhodobá mezisektorová spolupráce pro ITL
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce"),
jejichž závazná verze je uvedena v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, případně v
Rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnutí/převodu podpory, nebo ve výzvě.

* * EVROPSKÁ UNIE
* Evropské strukturální a investiční fondy

4** Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO SKOLSTVI
MLADEZE A T áLOVV _HOV Y

*
*
*

-*

*, ä

./



4. Příjemce a jeho Partner jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle Pravidel pro žadatele
a příjemce uvedených v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, případně jiných metodických
pokynech vydávaných Řídicím orgánem (Ministerstvem školstvi mládeže a tělovýchovy).

5. Partner musí být do realjzace Projektu zapojen formou účinné spolupráce a musí respektovat
pravidla veřejné podpory, aby bylo zamezeno přenesení nepřímé veřejné podpory na Partnera.

Článek 111
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v ČI. 11 této
Smlouvy takto:

1. P/lemce bude provádět tyto činnosti (např.):

- řízení Projektu (vždy provádí Příjemce),

- výzkumné činnosti

- lektorskou činnost,

- přípravu a řízení konferencí a seminářů,

- průběžné informování Partnera,

- průběžné vyhodnocování projektových činností,

- vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z Projektu,

- provádět publicitu Projektu,

- projednání veškerých změn a povinností s Partnerem,

- zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu,

- schvalování a proplácení způsobilých výdajů Partnera, apod.

2. Partner bude provádět zejména tyto činnosti:

- připomínkování a hodnocení výstupů z Projektu,

- zprostředkování kontaktu s cílovou skupinou (zajištění přenosu informací mezi cílovou skupinou
a Příjemcem),

- výzkumná činnost,

- spolupráce na návrhu změn a doplnění Projektu,

- vyúčtování vynaložených prostředků,

- zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech, atd.,

- zastupovat Příjemce při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením nebo
soutěží o návrh, podle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat
dle této Smlouvy.

***** EVROPSKÁ UNIE
*5' ř , , , * Evropské strukturální a investičnf fondy
*..% * ©

A,Íe * Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
VLADEŽE A 76LOVYCHUV ·

2



4. Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy Příjemce a
Partnera.

5. Smluvnístranyjsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení Projektu a neprodleně o všech
skutečnostech, které jsou pro řešení Projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se pro účelytohoto
odstavce považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, o kterých druhá smluvní
strana s ohledem na povahu řešení Projektu předpokládá, že je příslušná smluvní strana provádí.
Podstatnými skutečnostmi se rozumí také komunikace s poskytovatelem zejména o předpokládaných
kontrolách či hodnocení řešení Projektu.

6. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob, zejména
o tom, že některá smluvní strana přestala splňovat podmínky způsobilosti pro řešení a účast na
Projektu, dále změny veškerých skutečností uvedených ve schváleném Projektu a jakékoliv další změny
a skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu. Smluvní strany se rovněž informují o
jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla mít vliv na dodržení povinnostístanovených Rozhodnutí
o poskytnutí podpory a jeho přílohách.

7. Smluvní strany jsou zapojeny do realizace Projektu za účelem výměny znalostí či technologií nebo
k dosažení společného cíle na základě dělby práce, přispívají k jeho realizaci a sdílejí jeho rizika a
výsledky.

8. Partner se dále zavazuje:

- vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění
pozdějších předpisů. Pokud Partner povede daňovou evidenci, je povinen zajistit, aby příslušné
doklady prokazující výdaje související s projektem splňovaly předepsané náležitosti účetního
dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a abytyto
doklady bylysprávné, úplné, průkazné a srozumitelné. Dále je povinen uchovávat jezpůsobem
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR;

- vést účetnictví v souladu s vnitrostátními právními předpisy o účetnictví a vést evidenci tak,
aby příslušné doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné. Partner je dále povinen
uchovávat tyto doklady v souladu s příslušnými vnitrostátními právními předpisy;

- vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k Projektu;

- do výdajů Projektu zahrnout pouze výdaje splňující pravidla účelovosti a způsobilosti
stanovená v právním aktu o poskytnutí / Převodu podpory;

- s finančními prostředky poskytnutými na základě této Smlouvy nakládat dle pravidel
stanovených v Pravidlech pro žadatele a příjemce a právním aktu o poskytnutí/převodu
podpory, zejména hospodárně, efektivně a účelně;

- Partner se zavazuje uhradit 50 % způsobilých výdajů připadajících na Partnera, které jsou
19.999.636,00 Kč, tzn., že Partner uhradí max. 9.999.818 Kč.

- zavazuje dodržovat pravidla veřejné podpory (GBER - Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 a
Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací);

; ** EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy

*
* tft Operační program Vyzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKO_STVI.

MLALEZE A [ÉLOVYCHOV:

*

*



- během realizace Projektu poskytnout součinnost při naplňování indikátorů Projektu uvedených v
příloze č. 1 této Smlouvy.

- na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytne požadované doplňující informace
související s realizací Projektu, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem, tato lhůta musí být
dostatečná pro vyřízení žádosti;

- řádně uchová veškeré dokumentysouvisejícís realizací Projektu v souladu s platnými právními
předpisy České republiky a EU, dle kapitoly 7.4 Pravidel pro žadatele a příjemce;

- bude po celou dobu realizace a udržitelnosti, pokud je udržitelnost relevantní, Projektu, v
případě, že je u Projektu vyžadována, dodržovat právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména
pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou podporu, principy
ochrany životního prostředí a prosazování rovných příležitostí;

- po celou dobu realizace a udržitelnosti (je-li relevantní) Projektu bude nakládat s veškerým
majetkem, získaným byt' i jen částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména
jej zabezpečí proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Partner není oprávněn majetek
spolufinancovaný z finanční podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, včetně
práva zástavního, majetek prodat ani jinak zcizit. Partner je povinen v případě zničení,
poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetkových hodnotách
spolufinancovaných z finanční podpory je opětovně pořídit nebo uvést tyto majetkové
hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však k datu
ukončení realizace Projektu. Partner je povinen se při nakládání s majetkem pořízeným
z finanční podpory dále řídit Pravidly pro žadatele a příjemce a právním aktem
o poskytnutí/převodu podpory;

- při realizaci činností bude dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci Projektu v souladu
s pokyny uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce;

- bude předkládat Příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, kdy o to Příjemce požádá,
podklady pro průběžné zprávy o realizaci Projektu, informace o pokroku v realizaci Projektu,
závěrečnou zprávu o realizaci Projektu, případně průběžné zprávy o udržitelnosti Projektu
a závěrečnou zprávu o udržitelnosti projektu dle Pravidel pro žadatele a příjemce;

- vždy na konci monitorovacího období, nejpozději do 10. dne měsíce určeného na přípravu
Zprávy o realizaci (ZoR) a Žádosti o platbu (ŽoZ), tj. březen 2019, září 2019, březen 2020, září
2020, březen 2021, září 2021, březen 2022, září 2022 a únor 2023 (závěrečná zpráva) předat
Příjemci podrobné vyúčtování čerpání prostředků za sledované období; konkrétně soupisky
účetních dokladů budou následující: mzdové výdaje (SDl), cestovní výdaje (SD2) a ostatní
výdaje (SD3), to vše zpracované v souladu s obecnými pravidly pro příjemce dotace z OP VVV i
specifickými pravidly pro výzvy Dlouhodobé mezisektorové spolupráce (DMS);

- umožní provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které Partner realizuje
v rámci Projektu, umožní průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle této
Smlouvy, a poskytne součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich
zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže
a tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská

** *ÍS:*
*.Ý •91 **'* *
***

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Vyzkum, vývoj a vzdělávání VIINISTERS"-VO ŠKOLSTVi.

VLADEŽE A TĚLOVYCHOvy



komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu
kontroly;

- bude bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti
na Projektu dle článku ll Smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních,
která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění;

- bude neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu
k Projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které Příjemce realizuje dle této Smlouvy.

9. Partner není oprávněn žádnou z aktivit, kterou provádí dle této Smlouvy, hradit z prostředků
poskytnutých z jiné rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, jiné
rozpočtové kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo jiných
prostředků EU, ani z jiných veřejných zdrojů.

10. Příjemce se zavazuje informovat Partnery o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jejich
povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména jim poskytnout případné Rozhodnutí o změně
právního aktu o poskytnutí/převodu podpory.

Článek IV
FINANCOVÁNÍ PROJEKTU

1. Projekt dle článku 11 Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty Příjemci
formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory z Operačního
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a Partner podílí na Projektu, jsou podrobně rozepsány
v žádosti o podporu, kterou mají smluvní strany k dispozici, což stvrzují podpisem této Smlouvy.

Celkový finanční podíl Příjemce a Partnera na Projektu činí:

a) Příjemce: 68 079 030,69 Kč
b) Partner (s finančním příspěvkem): 19 999 636 Kč

3. Prostředky získané na realizaci činností dle článku 111. Smlouvy jsou Partneři s finančním příspěvkem
oprávněni použít pouze na úhradu výdajů nezbytných k dosažení cílů Projektu a současně takových
výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve smyslu nařízení Rady (ES) č. 1303/2013 a Pravidel
pro žadatele a příjemce, a které Příjemci nebo Partnerům vznikly nejdříve dnem vydání právního
aktu o poskytnutí/převodu podpory, pokud není v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory
stanoveno datum zahájení realizace Projektu dříve, než je datum jeho vydání, a nejpozději dnem
ukončení realizace Projektu, příp. po ukončení realizace Projektu, pokud souvisejí s finančním
i věcným uzavřením Projektu.

4. Příjemce provede zběžnou kontrolu předaných dokumentů a v případě potřeby požádá Partnera
o jejich zdůvodnění či jiné úpravy; na základě takové žádosti se Partner zavazuje poskytnout
Příjemci bezodkladně potřebnou součinnost.

5. Příjemce následně doplní informace o čerpání do Žádosti o platbu v systému ISKP a předloží ji ke
schválení řídícímu orgánu. V případě, že si řídící orgán vyžádá jakékoli doplnění či zdůvodnění
výdajů Partnera, poskytne tento bezodkladně Příjemci potřebnou součinnost. Příjemce i Partner

* 'f.*

f>2 ,1
**,-***»

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKO.STVI

/LAOEŽE A TĚLOVYCHC'. ·

..

5

-



se zavazují učinit vše pro to, aby předložené výdaje byly uznatelné podle obecných pravidel OP
VW i specifických pravidel pro výzvy DMS.

6. Poté, co Příjemce obdrží od řídícího orgánu vyjádření, že předložené výdaje Partnera jsou
způsobilé, proplatí Partnerovi 50 % částky doložené jako vyčerpané prostředky (50 % výdajů je
spoluúčast Partnera). Převod prostředků bude uskutečněn bezhotovostním převodem
z projektového účtu Příjemce na účet Partnera. Informace o provedení platby uloží Příjemce do
systému ISKP a předloží ŽoP a ZoR k finálnímu schválení.

7. Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členění na Příjemce a Partnera a v členění
na položky rozpočtu.

8. Partner je povinen uhradit způsobilé výdaje Projektu vzniklé v souvislosti s realizací činností
uvedených v ČI. 111 této Smlouvy (včetně plateb dodavatelům) nejprve ze svých finančních
prostředků a teprve poté je oprávněn požádat Příjemce na základě předloženého vyúčtování o
proplacení výdajů z prostředků finanční podpory.

9. V případě, že bude v budoucnu na základě rozhodnutí poskytovatele Příjemci poskytnut menší
objem finančních prostředků, než byl uveden v právním aktu o poskytnutí podpory, zavazují se
smluvní strany uzavřít dodatek k této Smlouvě, kterým budou poměrně upraveny finanční podíly
smluvních stran, a to s ohledem na skutečnou výši poskytnuté finanční podpory.

10. V případě, že v rámci dalších kontrol realizovaných příslušnými kontrolními orgány budou některé
z prostředků čerpané Partnerem shledány jako neuznatelné náklady, poníží Příjemce 0 50 % částky
odpovídající neuznatelným nákladům proplácení výdajů za následující monitorovací období. V
případě, že k tomu dojde po skončení projektu, či předání závěrečné zprávy, vrátí Partner 50 %
částky odpovídající neuznatelným nákladům zpět Příjemci, a to nejpozději do 30 dnů poté, co k
tomu bude Příjemcem písemně vyzván.

Článek V
ODPOVĚDNOSTZAŠKODU

1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory
Partnerem, poskytnuté na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory vůči
poskytovateli finanční podpory, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

2. Partner je povinen Příjemci uhradit škodu, za níž Příjemce odpovídá dle článku V odst. 1 Smlouvy,
a která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost vyplývající ztéto Smlouvy či
souvisejících právních předpisů.

3. Partner odpovídá za škodu vzniklou nejen Příjemci, ale i třetím osobám, která vznikne porušením
jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů.

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce.

Článek VI
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit
dosažení účelu této Smlouvy.

*4** EVROPSKÁ UNIE
4 ; 'ílj* Evropské strukturální a investiční fondy
* * Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání* *:* MNISTERSTVO ŠKOLSTVI.

·*'LADEŽE A 1 .LCIVCICivv

6



2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plněnítéto
Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory, a to
bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eti cky, korektně,
transparentně a v souladu s dobrými mravy.

4. Majetek financovaný z finanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej financovala
(uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná, dojde-li 1< situaci
dle ČI. Vll odst. 2,3 Smlouvy.

5. Smluvní strany jsou povinny ošetřit práva duševního vlastnictví, kde určí výši podílů na výsledcích
spolupráce a další nakládání s nimi a to tak, aby nedošlo k porušení pravidel veřejné podpory.

6. Všechna práva k výsledkům Projektu patří Příjemci a Partnerovi. Rozdělení práv k výsledkům je za
současného respektování zákazu nepřímé veřejné podpory (dle Rámce, tj. při stanovení
spoluvlastnického poměru se úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých příjemců tak, aby
nedocházelo k zakázané nepřímé veřejné podpoře) následující:

Výsledek 1: odborné publikace typu Jimp - bude stanoven u každého jednotlivého výsledku
podle podílu autorství řešitele a Partnera.

U dalších typů výsledků bude spoluautorství na výsledku ošetřeno samostatným dodatkem
Smlouvy:

Výsledek 2: Patentová přihláška (česká) -skladba zelené střechy pro účely čistění„šedé vody".

Výsledek 3: Metodika - metodický postup při závlaze zelené střechy „šedou vodou"

Výsledek 4: Software - Aplikace pro dimenzování retenčních a zasakovacích prvků

Výsledek 5: Užitný vzor - Biofiltr s biocharem pro aplikaci v litorálních pásmech vodních nádrží
a niv pro snížení antropogenní zátěže povrchových vod

Výsledek 6: Užitný vzor - Biofiltr s biocharem pro aplikaci v intravilánu vod s cílem navýšení
kvality dešťových vod a zádrže vody v intravilánu obce

Výsledek 7: Užitný vzor - Zasakovací pásy pro čištění šedých vod

Výsledek 8: Užitný vzor -Simulátor deště nové generace Smluvní strany souhlasí s tím, že
nebudou vědomě využívat žádná vlastnická či majetková práva druhé smluvní strany, není-li v
této Smlouvě uvedeno jinak.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků třetím
stranám je nutné dodržovat níže uvedená pravidla:

• při poskytování výsledků Projektu je nutné dodržet ustanovení § 16 Zákona č 130/2002 Sb
Zákon o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje, dále jen „ZPVV"),

• v případě nevyužití výsledků způsobem a v době stanovené ve Smlouvě, je Příjemce/Partner
povinen poskytnout dosažené výsledky k využití výsledků za nediskriminačních podmínek
všem zájemců m,

** f EVROPSKÁ UNIE* *
* 2 Evropské strukturální a investiční fondy
** * ** Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVI.

MLACEŽE A TALOVYCHOV,

..

7

-



• Příjemce/Partner je oprávněn poskytnout výsledky, které jsou výsledkem veřejné zakázky ve
výzkumu, vývoji a inovacích pouze za úplatu minimálně ve výši odpovídající tržní ceně. Pokud
tato nelze objektivně zjistit, postupuje Příjemce/Partner jako řádnýhospodářtak, abyzískal co
nejvyšší možnou protihodnotu, kterou je možné zpravidla stanovit součtem nákladů na
dosažení výsledku a přiměřeným ziskem. Při poskytování výsledků subjektu, který se podílel na
podpoře z neveřejných zdrojů, bude výše úplaty za poskytnutí výsledků snížena o výši
neveřejné podpory poskytnuté tímto subjektem,

• Příjemce bude v rámci svého práva kontroly partnerů Projektu kontrolovat rovněž nakládání
s výsledky.

8. Pro každý výsledek bude uveden plán (včetně odůvodnění) pro zajištění ochrany výsledků, které
budou v rámci Projektu vytvořeny. Smluvní strany se zavazují, že před skončením Projektu vytvoří
společně Plán pro zajištění ochrany výsledků. Zároveň bude i v budoucnu dbáno na to, že případný
převod výsledků bude v souladu s pravidly pro nakládání s výsledky, zejména s podmínkou
převodu za tržní cenu anebo za nejvyšší protihodnotu (viz pravidla veřejné podpory), a zároveň
bude dodržen přednostní přístup některých subjektů k výsledkům (viz § 16 ZPVV).

9. Každá ze smluvních stran má nárok na případné zisky z výsledků, stejně jako sdílí případné ztráty,
příp. další náklady, podle spoluvlastnických podílů k těmto výsledkům. Žádné smluvní straně
nebude za žádných okolností přiznán vyšší zisk či odpuštěno riziko ztráty než jak stanoví kritéria
v předchozí větě. Zároveň dojde k rozdělení nákladů na řešení Projektu - každá smluvní strana
hradí pouze jí vzniklé náklady.

10. Níže uvedené smluvní strany jsou vlastníky či mají právo užívat následující majetek vnesený jimi
pro účely řešení Projektu:

a. Příjemce: Stávající vybavení Laboratoře GIS a DPZ, Hydrochemické laboratoře, Laboratoře
environmentální geochemie, Laboratoře hydrauliky a hydrologie, Erozně-sedimentologické
laboratoře a Hydropedologické laboratoře.

b. Partner: Stávající vybavení Technologické laboratoře Slaný, Biotechnologické a analytické
laboratoře Dřetovice, Analytické laboratoře Ústí nad Labem, Střediska měření emisí Ústí nad
Labem, Biotechnologické laboratoře Ostrava, Laboratoře výzkumného střediska Dřetovice,
Střediska zpracování kapalných odpadů v Letňanech.

11. Smluvnístrana může po druhé smluvnístraně požadovat za účelem řešení Projektu přístup k jeho
know-how nebo přístupová práva k poznatkům nepocházejících z řešení Projektu a druhá smluvní
strana neníoprávněna přístup bezdůvodně odmítnout. Poukončenířešení Projektusmluvnístrany
přestanou užívat hmotný i nehmotný majetek vnesený druhou smluvní stranou a vrátí si jej
navzájem včetně hmotných nosičů duševního vlastnictví, a veškerých příslušných dokumentů.

12. Vlastníkem majetku potřebného k řešení Projektu je Příjemce, který si uvedený majetek pořídil
nebo ho při řešení Projektu vytvořil. Příjemce bude vlastníkem majetku uvedeného v příloze 2,
který bude Partnerovi Projektu k dispozici pro dosažení a udržení cílů Projektu, a to po dobu řešení
Projektu i v době udržitelnosti Projektu.

13. Smluvní strany mají bezplatný přístup k výsledkům Projektu dosaženým během jeho řešení, které
jsou nutné k implementaci jejich vlastního příspěvku k Projektu.

'. k **
62..N Ti*

l.*.....&

i"4=i>***4Í*,

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVI

VLADEŽE A TÉLCVÝCHOV···

8

-



t

Po ukončení řešení Projektu mají smluvní strany přístup k výsledkům Projektu stejně jako
k vneseným, pořízeným či vzniklým právům během řešení Projektu za následujících podmínek:

smluvní strany jsou oprávněny k výkonu práva užít (licenci) veškerých výsledků činnosti všech
smluvních stran dle Smlouvy zachycených v jakékoli objektivně vnímatelné podobě, a to ke všem
způsobům užití v neomezeném rozsahu, a to pouze k vědeckovýzkumným účelům (dále jen
„Licence"). V případě, že některá smluvní strana bude chtít využít výsledky činností využít ke
komerční činnosti, je povinna získat písemný souhlas druhé smluvní strany.

14. Výzkumné organizace mají právo přijmout vlastnická a užívací práva k projektovým výsledkům,
které leží mimo komerční zájmy ostatních účastníků Projektu. U výsledků v komerčním zájmu
podniků by měl tento způsob využití nastat až po dohodě písemné obou smluvních stran.

15. Každá smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí provedené ztráty, škody a poškození třetích osob v
souvislosti s řešením Projektu a při činnostech v následujícím období. Každá smluvní strana
zároveň odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení Projektu a za plnění od svých
dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení Projektu.

16. Pokud některá ze smluvních stran hodlá odstoupit z řešení Projektu, ať už z důvodu změny
příjemce v Projektu, snižování počtu příjemců, či jiné obdobné změny, a poskytovatel takovou
změnu schválí, bude součástí příslušného dodatku k této Smlouvě dohoda, předávací protokol či
jiný obdobný dokument stvrzující souhlas smluvních stran o vypořádání dosavadních povinností
odstoupivší smluvní strany vyplývající jí z řešení Projektu, zejména stav dosažených výsledků, dále
finanční otázky týkající se řešení Projektu a práva k duševnímu vlastnictví.

Článek Vll
TRVÁNÍSMLOUVY

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Pokud Partnerzávažným způsobem nebo opětovně porušíněkterou z povinností vyplývající pro něj
z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené změny
Projektu vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. V tomto případě je povinen se s Příjemcem
dohodnout, 1<do převezme jeho závazky a majetek financovaný z finanční podpory, a předat
Příjemci a případně nově určenému partnerovi všechny dokumenty a informace vztahující se

' k Projektu. Tím není dotčena odpovědnost Partnera za škodu, zejména dle ČI. V této Smlouvy.

Článek VIII
OSTATNÍUSTANOVENÍ

1. Jakékoliv změny této Smlouvy Ize provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. U změny uvedené v ČI.
Vll odst. 2 nemusí být uzavřen písemný dodatek s Partnerem, o jehož vyloučení se žádá. Tato
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

t** EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy

** Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ.
VLACEŽE A Té.OVYCHevy

**
**

,

*



2. Smluvnf strany se dohodly, ze dnem ucinnosti teto Smlouvy se od pocatku rusf Smlouva o
partnerstvf s financnfm prfspevkem uzavrena mezi smluvnfmi stranami dne 31. 8. 2018 (dale take
jen ,,Puvodnf smlouva") a vsechna plnenf poskytnuta mezi smluvnfmi stranami na zaklade Puvodnf
smlouvy se dnem ucinnosti teto Smlouvy zapocftavajf na plnenf die teto Smlouvy.

3. Vztahy smluvnfch stran vyslovne touto Smlouvou neupravene se rfdf obcanskym zakonfkem a dalsfmi
obecne zavaznymi pravnfmi predpisy Ceske republiky.

4. Tata Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotovenfch, z nichz kazda ze smluvnfch stran obdrzf po 2
vyhotovenf.

5. Nedflnou soucastf teto Smlouvy je prfloha c. 1.

6. Smluvnf strany si vzajemne udelujf bezvyhradnf souhlas se zverejnenfm plneho znenf Smlouvy tak,
aby tato Smlouva mohla byt predmetem poskytnute informace ve smyslu zakona c. 106/1999 Sb.,
o svobodnem prfstupu k informadm, ve znenf pozdejsfch predpisu a s uverejnenfm plneho znenf
Smlouvy v souladu se zakonem c. 340/2015 Sb., o zvlastnfch podmfnkach ucinnosti nekterych
smluv, uverejnovanf techto smluv a o registru smluv (zakon o registru smluv), ve znenf pozdejsfch
predpisu.

7. Partner se zavazuje spolupusobit jako osoba povinna v souladu se zakonem c. 320/2001 Sb., o
financnf kontrole ve verejne sprave a o zmene nekterych zakonu (zakon o financnf kontrole), ve
znenf pozdejsfch predpisu.

8. Smluvnf strany prohlasujf, ze tato Smlouva byla sepsana na zaklade jejich prave a svobodne vule,
nikoliv v tfsni ani za jinak napadne nevyhodnych podmfnek.

9. V prfpade rozporu teto Smlouvy s pravnfm aktem o poskytnutf/prevodu podpory je rozhodujfd
znenf pravnfho aktu o poskytnutf/prevodu podpory.

1 7 -06- 2019V Praze dne .......... .. 

Prfjemce 

cri!JOESK 
. � u ZEMEDELSKA 

UNIVERZITA 
. V PRAZE (2/21 

Provereno pravnim odd. CZU 

10 

• . , h d  
/r6. 21) -1c; 

V DretOVICIC ne ............ / 

Partner 

■
® 

�,:.,:�� IC: 25 00 80 98 

-
EVROPSKAUNIE 
Evropskll strukturalni a investitnl fondy 
Operatnl program Vyzkum, vyvoj a vzd�lavanl MINtSTERs-vo SKOLSTVI 

'.-'LADE:.lE T.!::L ,v C!10V't' 



Příloha č. 1: Seznam indikátorů

Hodnoty indikátorů jsou uvedeny v projektové dokumentaci projektu
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008403 - „SWAMP - Zodpovědný management vody v intravilánu obce
ve vztahu k okolní krajině".

11 *** EVROPSKÁ UNIE* *, * * Evropské strukturální a investiční fondy
* **** Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání VIINISTERSTVO ŠKOLSTVI,

VLADEŽE A TĚLOVYCHOvv

Kód Název indikátoru hodnota
Indikátoru
20000 Počet podniků spolupracujících s výzkumnými institucemi - 1

20213 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) ve spoluautorství
5výzkumných organizací a podniků

20211 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené podpořenými
19subjekty

21502 Počet nových produktů modernizujících systémy strategického řízení ve
výzkumné organizaci

20400 Počet nových výzkumných pracovníků v podporovaných subjektech 4,7

20402 Počet nových výzkumných pracovníků v podporovaných subjektech -
0,5ženy

20500 Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných
36,5výzkumných infrastrukturách

20502 Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných
12,1

výzkumných infrastrukturách - ženy

24101 Počet rozšířených či modernizovaných výzkumných pracovišť

20216 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) se zahraničním
spoluautorstvím vytvořené podpořenými subjekty

51017 Počet uspořádaných jednorázových akcí 5

54310 Počet podpořených spoluprací
,




